Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 173/2019

“Indica a instalação de ponto de ônibus no Bairro Vieirinhas.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a instalação de um ponto de ônibus no Bairro Vieirinhas,

próximo à residência do Sr. Gentil Vieira Cardoso.

Justificativa:

 Apresento a presente matéria, visto que os estudantes, adolescentes e

crianças, assim como os demais moradores do bairro, em dias chuvosos ou

muito ensolarados, não possuem local adequado para aguardar pelo

transporte público.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de outubro de 2019.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)